
Jiří Jelínek a Tereza Lexová

V inscenaci společně táta Jules a jeho syn 
Michel objevují kouzlo fantazie. 
Inspiruj se příkladem zubního kartáčku 
a zkus dokreslit běžné předměty níže dle své 
fantazie, aby připomínaly nové vynálezy.

Táta Jules měl na všechno svůj správný 
čas. Vstával v 6.59, v 8.00 odcházel 
do práce a z ní se vracel v 18.00 domů. 
Je něco, co taky děláš pravidelně? 
Vždycky ve stejný čas? 
Namaluj nám to i s časem, 
kdy to děláváš...

Podklady pro metodický list zpracovala: Tereza Lexová
Grafické zpracování: Alžběta Kranich Uhlíková
Režie: Jiří Jelínek • Dramaturgie: Tereza Lexová
Scénografi e: Barbora Čechová • Hudba: Petr Hubík
Hrají: Ondřej Běhan, Eliška Boušková, Jiří Brnula, Martin Dobíšek,
Václav Hoskovec, Petr Hubík, Vlastimil Žwak

JMÉNO: VERNEOVKA
pracovní list

Táta Jules měl na všechno svůj správný 



Z táty Julese, který byl úředník, se postupem času stal výborný spisovatel, 
který proslul svou fantazií. Díky ní předpověděl spoustu tehdy ještě 
neexistujících vynálezů. Například ponorku, vrtulník nebo cesty do vesmíru. 
Zkus se stát taky trochu Julesem a vymyslet vynález, který by se lidem mohl 
hodit nebo je těšit. Povykládej o něm, napiš nebo ho třeba namaluj.

Táta Jules i jeho syn Michel nakonec našli svůj 
společný čas - čas, který patřil jen jim a jeli spolu 
na výlet. S kým bys ty chtěl trávit svůj čas
a co bys s ním chtěl podniknout? 
Napiš, povídej, namaluj.

Jules Verne i jeho syn Michel byli hlavně vynikající spisovatelé. Zkus si přečíst 
nebo poslechnout nějakou jejich knížku, například Dva roky prázdnin
nebo Cestu do středu země. 

A pokud se raději díváš na filmy, mrkněte s rodiči, kamarády nebo třeba 
s paní učitelkou na filmy pana režiséra Karla Zemana Ukradená vzducho-
loď, Na kometě nebo pro ty nebojácné například Vynález zkázy. Natočil je 
podle knih Julese Verna, a protože je natáčel v době, kdy ještě neexistovaly 
digitální triky, musel si poradit jiným způsobem. 

           Zkus zjistit jakým…


